



Til Teknik- og Miljøudvalget

02-09-2011

Sikre Skoleveje - status september 2011

Sagsnr.
2011-122282

Program Sikre Skoleveje arbejder for at gøre de københavnske skolebørn til sikre, trygge og kompetente trafikanter. Vi ønsker, at byens 12-årige skal føle sig i stand til at overskue trafikken og kunne færdes alene. Dette er med til at øge børnenes sundhed og give dem mulighed for at deltage aktivt i byens liv.

Dokumentnr.
2011-619049

Sagsbehandler
Janus Steen Møller

Med indstillingen af den ottende anlægspakke (2011-II) har Sikre Skoleveje projekter i samarbejde med 63 af byens skoler og institutioner. Anlægsprojekterne omkring 21 af skolerne og 2 af institutionerne er afsluttet og 17 afsluttes i efteråret 2011. Næste år anlægges de resterende 13 projekter fra pakkerne 2011-I og 2011-II.

Anlæggene er udført under den fast track model, som TMU har besluttet i 2010 og er anlagt af egen driftsorganisation iht. tidligere BR beslutning. Dette har gjort det muligt at koordinere de mere end 350 trafikdæmpende foranstaltninger og omkring 1.500 cykelparkeringspladser i højt tempo kombineret med adfærdspåvirkning og færdselsundervisning i tæt samarbejde med skoler, forældre og elever.

Programmet har netop afsluttet årets skolestartskampagne. Igen i år har vi i regi af Byens Trafikråd haft de kendte ”Pas på Ina, hun er ny i trafikken” plakater på Movia busserne og har uddelt t-shirts til de nye trafikanter. I år har vi desuden valgt at deltage i Rådet for Sikker Trafiks landsdækkende kampagne: ”Pas på de små i trafikken”, med opsætning af skolestartsskilte ved byens 116 skoler og har uddelt trafikundervisningsmateriale og en postmappe til de nye elever. Desuden har programmet i år både allieret sig med parkeringsvakterne og politiet, som har været synlige ved skolerne og har vejledt forældrene.

Programmet har ligeledes lavet lokale kampagner ved skoler, der har problemer med cyklister, som ikke holder tilbage for skoleelever i fodgængerfeltet. Denne indsats har været koordineret med forvaltningens Cykelkarma-kampagne.

Sikre Skoleveje har også indledt et forsøg med flex-parkering ud for Ingrid Jespersens Gymnasieskole i Nordre Frihavnsgade. Forsøget går ud på at forbeholde fem bil-p-pladser foran skolen til cykelparkering i skoletiden, så der er plads til at eleverne kan stille deres cykel ved skolen. Vi får meget positive tilbagemeldinger på forsøget.

Center for Trafik

Postboks 450
2300 København S

Telefon
3366 3172

Mobil
2615 0632

E-mail
janste@TMF.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

www.tmf.kk.dk

Aktuelt arbejder vi på at blive klar til Sikre Skolevejes mange aktiviteter under VM i landevejscykling i september.

Sikre Skoleveje afholder bl.a. cykelskattejagter og VM på løbecykel samt et åbent værksted, hvor byens børn kan give deres bud på, hvordan det bliver sjovere at cykle og hvordan man kan designe lommetraфикlegepladser i byens rum.

Teaterkoncerten med Cykelmyggen Egon på Rådhuspladsen udspringer af samarbejdet mellem Østre Gasværk og Sikre Skoleveje. I forbindelse med forestillingen på selve teatret sørger Sikre Skoleveje for, at de ca. 8.000 skolebørn, der ser forestillingen i løbet af ti onsdage kan prøve vores mobile cykeløvebane og blive inspireret til at få banen ud på deres skole til den lille cyklistprøve.

Læs mere om programmet på: www.kk.dk/sikreskoleveje.

Sikre Skoleveje vil desuden igen senere i år præsentere en årsrapport med status og fremdrift for skolevejsprogrammet til Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen og lokaludvalgene.

Janus Steen Møller
Programleder, Sikre Skoleveje